Муниципальное общеобразовательное учреждение

Фоминская средняя школа

Протокол № 1

Заседания Управляющего совета

09.09.2021г.

Присутствовали:

Председательствующий:                                         Осокина М.Н.

Секретарь:                                                                     Шаверова С.А.

Члены УС.:                                                                      Кашина Т.В., Леванова К.Е,    Котенева М.А., Орлова Арина , Роленок Д, Каминова Е.В.

Повестка дня:

1. Обсуждение и утверждение плана работы Управляющего совета на 2021-2022 уч. год

2. Об устройстве выпускников 2021 года

3. О подготовке школы к новому учебному году

4. Согласование учебного плана и режима работы школы в 2021-2022 учебном году

5. О публичном докладе директора школы о деятельности образовательной организации в 2020 году.

6. Разное.
Ход заседания

1. По первому вопросу выступила Осокина М.Н. Она представила на обсуждение план работы Управляющего совета. Открытым голосованием план работы УС был утвержден.

Решение :

1.1. Утвердить план работы УС.

2. Директор школы, Мохова Л.Н., рассказала об устройстве выпускников школы. Все выпускники поступили в учебные заведения. Ими были выбраны ВУЗы и колледжи г.Ярославля.

Выпускники 9-х классов поступили в колледжи г. Ярославля, Рыбинска, Тутаева, 15 человек пришли в 10 класс.

Решение:

2.1.  Принять информацию к сведению.

3. Директор рассказала о результатах приемки школы. Школа была принята без замечаний.

Решение :

3.1. Принять к сведению

4. Лариса Николаевна познакомила членов УС с  годовым учебным планом и графиком работы школы. (прилагаются)

Решение :

4.1. Члены УС  утвердили представленные документы

5. Лариса Николаевна представила членам Управляющего совета проект публичного доклада и сказала, что подробнее с ним можно ознакомиться на сайте школы.

Решение:

5.1. Принять к сведению.

Председательствующий                                                   М.Н. Осокина

Секретарь                                                                           С.А. Шаверова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Фоминская средняя школа

Протокол №2

Заседания Управляющего совета

25.11.2021г.

Присутствовали:

Председательствующий:                                         Осокина М.Н.

Секретарь:                                                                     Шаверова С.А.

Члены УС:                                                               Леванова К.Е.,  Мохова Л.Н.,               Котенева М.А.,  Роленок Д.

Повестка дня:

1. О подготовке школы к зимнему периоду

2. Досуговая занятость обучающихся

3. О соблюдении и выполнении требований и норм СанПиНа в ОУ

4. Разное

Ход

1. Лариса Николаевна ознакомила с вопросом о подготовке школы к зимнему периоду. Тепловой режим в школе соответствует норме, везде установлены пластиковые окна, в классах стоят увлажнители воздуха. Школа к зимнему периоду готова
Решение :

1.1.  Принять к сведению

2. По второму  вопросу  выступила  Котенева М.А.  Она представила перечень работающих кружков и секций, который размещен на стендах информации в школе и на сайте школы.

Решение :

2.1. Принять к сведению информацию.

3. Котенева М.А. познакомила присутствующих с действующими СанПиН нормами, рассказала, какая работа проводится в школе по их соблюдению: организуется разделение потоков при входе в школу и выходе из школы, проветривание помещений во время перемен и на уроках в коридорах,  проводится дезинфекция  поверхностей в течении всего дня
Решение:

3.1. Принять к сведению

Председательствующий                                                   М.Н. Осокина

Секретарь                                                                           С.А. Шаверова